

Reparatia acoperisului la anexa gimnaziului din s. Scumpia, r-nul Falesti

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 552 220,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	857,0000	18,544 ----- 18,144	15 892,208 ----- 15 549,408
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	857,0000	5,136 ----- 4,536	4 401,552 ----- 3 887,352
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	685,6000	11,687 ----- 10,287	8 012,607 ----- 7 052,767
		<i>Total</i>	Lei			28 306,367
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				28 306,367 26 489,527
		2. Lucrari de reparatie				
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	17,4100	4 772,217 ----- 659,097	83 084,298 ----- 11 474,879
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Scinduri - 6,86 m.c.	m2	857,0000	34,253 ----- 7,853	29 354,393 ----- 6 729,593
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	25,1400	130,375 ----- 19,125	3 277,633 ----- 480,803
7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce,	m3	6,8600	26,177 ----- 5,625	179,573 ----- 38,587

1	2	3	4	5	6	7
		capriori.				
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	857,0000	15,320 6,705	13 129,325 5 746,185
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor, inclusiv coamele si opritorii de zapada	m2	857,0000	145,671 30,735	124 839,619 26 339,895
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime	m2	48,0000	96,590 22,050	4 636,320 1 058,400
11	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din Tigla metalica, cu latimea medie de 1,0 m	m2	90,0000	331,404 111,654	29 826,360 10 048,860
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	90,0000	120,267 8,370	10 824,075 753,300
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	60,0000	124,815 9,765	7 488,900 585,900
		<i>Total</i>	Lei			306 640,496
		Total Lucrari de reparatie Inclisiv salariu				306 640,496 63 256,402

		Total	Lei	334 946,87
		Asigurari sociale, medicale	22,5 %	20 192,84
		Transportarea materialelor	10 %	24 018,16
		Total		379 157,87
		Cheltuieli de regie	14,5 %	54 977,89
		Total		434 135,76
		Beneficiu de deviz	6 %	26 048,15
		Total		460 183,91
		TVA	20 %	92 036,78
		Total deviz: Inclisiv salariu		552 220,69 89 745,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)